- 1 -

诸 暨 市 农 林 局

诸农林函〔2018〕18 号

关于公布 2018 年度提升发展现代农林产业
储备入库项目（第一批）的函

各镇乡（街道）农业公共服务中心：

根据诸暨市农林局、水利水电局、财政局《关于组织申报诸

暨市 2018 年度提升发展现代农林产业储备项目的通知》（诸农

林发〔2018〕2 号）和《关于做好 2018 年度提升发展现代农林

产业储备项目审核核实相关工作的通知》（诸农林发[2018]26

号）等文件精神，经业主自主申报、镇乡（街道）推荐，业务站

所（科室）审核，专家评审、公示等相关程序，共确定 2018 年

度提升发展现代农林产业储备入库项目（第一批）61 个，现予

以公布。

特此函告。

附件：2018 年度提升发展现代农林产业储备入库项目（第

- 2 -

一批）汇总表

诸暨市农林局

2018 年 5 月 28 日

抄送：市纪委、市监委派驻第十二纪检监察组, 陈军卫副市长，

杨超副主任。

诸暨市农林局办公室 2018 年 5 月 28 日印发

- 3 -

附件:

2018 年度提升发展现代农林产业储备入库项目（第一批）汇总表

序序序序

号号号号

镇乡镇乡镇乡镇乡

（街道（街道（街道（街道））））
项目名称项目名称项目名称项目名称 建设主体建设主体建设主体建设主体

项目联系人项目联系人项目联系人项目联系人

及联系电话及联系电话及联系电话及联系电话
建设地点建设地点建设地点建设地点 建设主要内容建设主要内容建设主要内容建设主要内容

一、粮食功能区建设等项目一、粮食功能区建设等项目一、粮食功能区建设等项目一、粮食功能区建设等项目

1 枫桥镇
诸暨市枫桥镇杜黄新村粮食

生产功能区提标改造
枫桥镇人民政府

邵国民
13858520639

杜黄新村

功能区面积 1031 亩，新建硬化机耕路 7210 平方米，新
建、修复砌石 1060 米，新建花岗侧石 560 米，修建渠
道 645 米，沟渠压顶 55.6 立方米，小桥、小闸栏杆若
干等农田基础设施建设。

2 枫桥镇
诸暨市枫桥镇杜黄新村育供

秧中心建设
诸暨市杜黄山粮
食专业合作社

王海军
13989510531

杜黄新村
改造智能化育秧中心，新建叠盘暗室 120 平方米，自动
加湿器 4套，自动加温器 4套，叉车 1辆，托盘 160 只，
叠盘专用秧盘 10000 只等。

3 枫桥镇
2018 年浙江省农业面源

污染监测
浙江永宁弟兄农
业开发有限公司

俞金美
18758516597

永宁村

1、新建省级农业面源污染地表径流动态监测点 1处：
面积 5 亩、四周建 U 型沟封闭、排水口、标志标牌等。
2、新建动态监测点农业面源污染监测：取样、检测及
记录等。3、地表径流长期定位监测点农业面源污染监
测：取样、检测及记录等。

4 阮市镇
诸暨市阮市镇檀溪村粮食生

产功能区提标改造
阮市镇人民政府

朱华勇
13588558698

檀溪村

功能区面积 1027 亩，新建排水沟 3190 米，硬化 3 米宽
机耕路 2071 米，硬化 5 米宽机耕路 840 米，新建 4 米
宽机耕路 170 米，涵闸 20 处，下田机埠 30 个等农田基
础设施建设。

5 阮市镇
诸暨市阮市镇檀溪三中心

建设
阮市镇檀溪村股
份经济合作社

朱华勇
13588558698

檀溪村
新建烘干房、育秧房、仓库等建设面积 800 平方米，晒
场 300 平方米。

6 街亭镇
诸暨市街亭镇新胜粮食生产

功能区提标改造
街亭镇人民政府

潘志高
13867597816

新胜村
功能区面积 1000 亩，新建机耕路 210 米，硬化机耕路
5000 平方米，新建三面光渠道 1330 米、排水渠 690 米
等农田基础设施建设。

- 4 -

7 东和乡
诸暨市东和乡富硒小香薯生

产示范基地建设
诸暨市春加禾农
烽科技有限公司

王少春
15906852817

王家宅村
修建 2 米宽机耕路 1850 米，新建仓库 120 平方米，新
建育秧大棚 2000 平方米，购置小型农机具 2 台等建设
内容。

8 次坞镇
诸暨市次坞镇汪阮家坞粮食

生产功能区提标改造
次坞镇人民政府

屠皎杨
15068985298

汪阮家坞村
功能区面积 500 亩，修建机耕路 1305 米，新建排水沟
渠 580 米，修建下坡路接口、回车道 2处，新建涵管
12 米等等农田基础设施建设。

9 安华镇
诸暨市安华镇五指山村粮食
生产功能区提标改造建设

安华镇人民政府
黄伟荣

13615755647
五指山村

功能区面积 1065 亩，修建 1.7 米宽渠道 360 米，1.4
米宽渠道 135 米，1 米宽渠道 100 米，单面修复渠道 70
米等农田基础设施建设。

10 浬浦镇
诸暨浬浦镇马郦村粮食生产

功能区提标改造
浬浦镇人民政府

李兵
15068991565

马郦村
功能区面积 280 亩，新建三面光渠道 450 米，新建水闸
3座等农田基础设施建设。

11 枫桥镇
诸暨市枫桥栎桥村粮食生产

功能区提标改造
枫桥镇人民政府

邵国民
13858520639

栎桥村
功能区面积 400 亩，新建 1.5 米宽三面光渠道 350 米，
便桥 6 座，水闸 6座等农田基础设施建设。

12 枫桥镇
诸暨市枫桥镇洄村粮食生产

功能区提标改造
枫桥镇人民政府

邵国民
13858520639

洄村
功能区面积 1000 亩，新建 1.0 米宽三面光渠道 1333 米
等农田基础设施建设。

13 马剑镇
诸暨市马剑镇马益村粮食生

产功能区提标改造
马剑镇人民政府

邵佳帆
15088515261

马益村
功能区面积 1000 亩，修建沟渠 3050 米，修建机耕路
650 米等农田基础设施建设。

14 阮市镇
诸暨市阮市镇视南村粮食生

产功能区提标改造
阮市镇人民政府

朱华勇
13588558698

视南村
功能区面积 1000 亩，新建排水沟 630 米、硬化 4米宽
机耕路 822 米，涵闸 10 处，下田机埠 30 个等农田基础
设施建设。

15 安华镇
诸暨市安华镇新一粮食生产

功能区提标改造
安华镇人民政府

黄伟荣
13615755647

新新一村
功能区面积 100 亩，新建 1 米宽 1.2 米深三面光渠道
400 米等农田基础设施建设。

16
山下湖

镇
诸暨市山下湖泌湖粮食生产

功能区提标改造
山下湖镇人民政

府
陈豪明

13819597111
泌湖村

功能区面积 1000 亩，修建排灌沟渠 400 米等农田基础
设施建设等农田基础设施建设。

17 街亭镇
诸暨市街亭镇新毛家粮食生

产功能区提标改造
街亭镇人民政府

潘志高
13867597816

新毛村
功能区面积 500 亩，建设三面光渠道 620 米等农田基础
设施建设。

18 街亭镇
诸暨市街亭镇茅塘山粮食生

产功能区提标改造
街亭镇人民政府

潘志高
13867597816

茅塘山东村
功能区面积 445 亩，渠道清淤 1000 米等农田基础设施
建设。

19 街亭镇
诸暨市街亭镇花厅粮食生产

功能区提标改造
街亭镇人民政府

潘志高
13867597816

花厅村
功能区面积 260 亩，维修石坎 20 米、渠道 20 米等农田
基础设施建设。

- 5 -

二、农机促进工程等项目二、农机促进工程等项目二、农机促进工程等项目二、农机促进工程等项目

1
陶朱街

道
陶朱苍湖农机综合服务中心

建设
诸暨市苍湖农机

专业合作社
朱华灿

13857570667
联合村

投资 56 万元(农机购置补贴除外)购置大中型耕作拖拉
机 1台、联合收割机 1 台、水稻插秧机 1 台、粮食烘干
机 3台及其它农机具若干台；投资 25 万元建设维修车
间、培训教室，购置维修、培训设备，维修能力达到“二
级农业机械综合维修点”要求，培训功能达到一次性培
训 30 人以上。

2
浣东街

道
诸暨里联水稻智能化生产加

工物联网建设
诸暨市里联粮食

专业合作社
张必超

13587388734
里联村

投资 145 万元水稻育秧智能化施控及水肥一体化控制
系统：建设千亩水稻病虫害在线监测与诊断系统：建设
粮食烘干自动化改造与提升：建设稻米加工生产线自动
化控制系统改造提升：建设基于水稻生产全过程的信息
监测与管理控制展示平台及其他设备。

3 枫桥镇
枫桥旺焕农机综合服务中心

建设
诸暨市旺焕农机

专业合作社
楼飞峰

13858410008
杜黄新村

投资 62.3 万元(农机购置补贴除外)购置大中型耕作拖
拉机 1 台、联合收割机 2 台、水稻插秧机 2台、粮食烘
干机 3 台无人植保机 2台；投资 25 万元建设维修车间、
培训教室，购置维修、培训设备，维修能力达到“二级
农业机械综合维修点”要求，培训功能达到一次性培训
30 人以上。

4 街亭镇
街亭老龙农机综合服务中心

建设
诸暨市老龙粮食

专业合作社
楼浩英

13675738601
龙山村

投资 65 万元(农机购置补贴除外)购置大中型耕作拖拉
机 1台、联合收割机 2 台、水稻插秧机 2 台、粮食烘干
机 3台及其它农机具若干台；投资 16 万元建设维修车
间、培训教室，购置维修、培训设备，维修能力达到“二
级农业机械综合维修点”要求，培训功能达到一次性培
训 30 人以上。

5 街亭镇
诸暨泉润食用菌生产智能化

提升
诸暨市泉润食用

菌栽培场
周晓武

15314799198
新胜村

投资 150 万元建设标准菇房 2800 立方米及相关基础设
施、配备智能化设备，食用菌生产实现四控(控温、控
湿、控氧、控光)与三可(可远程视控、可产品安全追溯、
可视网上直销)。

三、蔬菜、水果等项目三、蔬菜、水果等项目三、蔬菜、水果等项目三、蔬菜、水果等项目

1
王家井

镇
诸暨灏丰蔬菜基地建设

浙江灏斗农业发
展有限公司

赵吾美
13675768788

新旭村渔源
自然村、洋湖

村

新建蔬菜基地 70 亩，搭建玻璃大棚 17000 平方米，
GLP-832 连栋大棚 30000 平方米，安装肥水同灌设施 70
亩（2 套）。

- 6 -

2 浬浦镇 诸暨农隆综合基地建设
诸暨市农隆水果

种植园
黄旺兴

17858523773
廊下村横溪

畈

新建综合基地 150 亩（其中水果 65 亩，蔬菜 85 亩），
安装 GP832 型钢架大棚 15000 平方米，喷滴灌设施 150
亩，购置喷药飞机及配套设备 1 套，新建气调冷库 500
立方米。

3 璜山镇 诸暨金禾园蔬菜基地建设
诸暨市金禾园农
业开发有限公司

杨建立
18888782018

读山村沙塔
畈

已有蔬菜基地 150 亩，搭建 GLP-832 连栋大棚 26000 平
方米，GLP-832 连栋大棚（外遮阴）13300 平方米，安
装喷滴管设施 59 亩。

4 枫桥镇 诸暨木瓜岭猕猴桃基地建设
诸暨市木瓜岭果
蔬专业合作社

黄欢平
13758510278

永宁村溪东
提升猕猴桃基地 55 亩。建设水果避雨钢架大棚 15000
平方米，喷滴管 25 亩，冷库 100 立方米。

5 东和乡 诸暨伊顿水果基地建设
诸暨市伊顿果蔬

专业合作社
姚松

13567587888
姚邵畈村

提升建设水果（猕猴桃、樱桃、梨等）基地 53 亩。新
建避雨钢架大棚 12000 平方米，枝条切碎机 1台，花药
分离机 1台，锄草机 5台。

6
陶朱街

道
诸暨小后湾樱桃基地建设

诸暨市小后湾果
蔬专业合作社

傅苗女
13906751780

联合村小后
湾

新建水果基地（樱桃）70 亩。825 钢管大棚 15000 平方
米，肥水同灌 22 亩，冷库 50 立方米，冷藏车 1 辆，田
间储肥池 300 立方米。

7 浬浦镇 诸暨智丰水果基地建设
诸暨市智丰农业
开发有限公司

姚雪峰
13675779009

陶姚村
提升水果基地（火龙果等）50 亩。建设单体大棚 4100
平方米，GLP-832 连栋大棚 1440 平方米，物联网 2套，
烘干设备 1套。

8 赵家镇 诸暨林泉杨梅基地建设
诸暨市赵家林泉
果业专业合作社

骆仁良
13806748129

赵家新村芦
狮村

提升杨梅基地 55 亩。搭建避雨钢架大棚 5500 平方米，
喷滴管 35 亩，蓄水池（5吨）3只，太阳能杀虫灯 5盏。

9 马剑镇 诸暨祥宝水果基地建设
诸暨市马剑祥宝

农庄
陈溥

15924298486
龙门村华湖
口自然村

新建水果基地（葡萄）50 亩。新建 832 连栋大棚 15000
平方米，喷滴管 20 亩，蓄水池 80 立方米。

10 草塔镇 诸暨锦逸水果基地建设
诸暨市锦逸农业
开发有限公司

杨民军
15067520405

蒲岱村和春
畈

提升水果基地（红美、沃柑等）60 亩。新建 GLP-832
连栋大棚（内保温外遮阳）9000 平方米，喷滴管 13 亩，
冷库 100 立方米，冷藏车 1 辆。

11 东和乡 诸暨景越水果基地建设
浙江景越置业有

限公司
俞建伟

13967577961
姚邵畈村

提升建设水果（樱桃、蓝莓、枇杷等）基地 80 亩。新
建 GLP-832 连栋大棚 5000 平方米，喷滴管 30 亩，太阳
能杀虫灯 6台，冷藏车 1辆。

12 璜山镇 诸暨鼎鑫水果基地建设
诸暨市璜山鼎鑫

山庄
金勇校

13567573808
鼎新村

提升建设水果（猕猴桃、红美人等）基地 50 亩。新建
GLP-832连栋大棚8000平方米，水果避雨钢架大棚6000
平方米。

13
陶朱街

道
诸暨苍象湖水果基地建设

诸暨市苍象湖粮
食专业合作社

朱华灿
13857570667

联合村
提升水果（橘、樱桃等）基地 50 亩。新建 GP832 钢管
大棚 25000 平方米，冷库 2400 立方米。

- 7 -

四、畜牧产业项目四、畜牧产业项目四、畜牧产业项目四、畜牧产业项目

1
陶朱街

道
诸暨永安病死动物无害化处

理设施改造提升

诸暨市永安农业
废弃物处置有限

公司

章水法
13587388288

丰兴村丰木
自然村

每日处理能力 6吨。新增动物无害化处理热解炭化炉 1
台、燃烧机 2 台、自动推拉机构 1台、操作控制系统 1
套、废气处理系统设施 1套、耐高温料筐 12 只。

2
陶朱街

道
诸暨佳旺节能减排资源化利

用设施改造
诸暨市佳旺养殖

有限公司
俞成

13357166157
联合村花山

自然村

该场生猪常年存栏 3000 头左右，新建全封闭粪便收集
池 600 立方米，改建全封闭有机肥加工棚 200 平方米。
购置安装漏粪板1400平方米，变频通风湿帘系统12套，
叠螺机 1套，自动输料储料塔 1套。

3
陶朱街

道
诸暨华隆养殖臭气治理

诸暨市华隆牧业
养殖基地

方华隆
13757550399

白门上村里
方自然村

该场生猪常年存栏 900 头左右,购置安装臭气收集处理
成套设备 5套

4 璜山镇 诸暨佳欣养殖臭气治理
浙江佳欣生态牧

业有限公司
赵关光

13017716233
鼎新村蔡家
坞自然村

该场生猪常年存栏 3000 头左右，购置安装臭气治理成
套设备 28 套。

5
陶朱街

道
诸暨宏强养殖臭气治理

诸暨市宏强农业
开发有限公司

俞红平
18357033116

汪家桥村马
鞍山地块

该场生猪常年存栏 1500 头左右,购置安装臭气收集处
理成套设备 10 套。

6
王家井

镇
王家井沼液资源化利用示范

区建设
王家井镇人民政

府
孔伟林

13506854120

五中村、三和
村、凤仪村农

业基地
新建田间储液池 400 立方米

7 直埠镇
诸暨直埠镇沼液资源化利用

示范区建设
直埠镇人民政府

黄淑浩
13967541252

赵源村

直埠镇沼液资源化利用示范区总农业基地 500 亩。新建
田间储液池 700 立方米（汤根兔 100 立方，赵伟江 50
立方，赵永论 50 立方，赵中乔 100 立方，赵明良 100
立方，赵永华 100 立方，赵国成 50 立方，赵克祥 50 立
方，赵永光 50 立方，钱浙海 50 立方）。

五、竹林道建设项目五、竹林道建设项目五、竹林道建设项目五、竹林道建设项目

1 马剑镇 诸暨马剑村车岭竹林道建设 陈能松
陈能松

13819598184
金竹坑车岭

自然村
新建竹林道 1 条，长 1公里，宽 3 米。

六、香榧基地建设项目六、香榧基地建设项目六、香榧基地建设项目六、香榧基地建设项目

1 璜山镇 杨家坪香榧基地提升
诸暨市杨家坪果
木专业合作社

周剑春
18006752268

寺下村 香榧基地内道路硬化 9800 平方米。

2 璜山镇 诸暨半丘香榧基地建设
诸暨市半丘果蔬

专业合作社
严家保

13777301691
黄家店村李

家坪
种植香榧 168 亩，新硬化道路 5200 平方米。

- 8 -

3 东和乡 诸暨市舞凤香榧基地建设
诸暨舞凤农业科

技有限公司
周国庆

13857510202
大林村岩塔

头堰
种植香榧 103 亩，新硬化道路 4200 平方米，硬化 35－
70CM 沟渠 1500 米。

4 东和乡 诸暨奇丹香榧基地建设
诸暨市奇丹果蔬

专业合作社
姚建江

13705818445
姚邵畈村扬
汤止牛头坞

种植香榧 110 亩，新硬化道路 8000 平方米，硬化 35CM
沟渠 2000 米。

七、彩色健康森林建设项目七、彩色健康森林建设项目七、彩色健康森林建设项目七、彩色健康森林建设项目

1 五泄镇 彩色健康森林建设
诸暨市五泄周氏

家庭农场
周建南

13905752800
十四都村 开展彩色健康森林建设 300 亩。

2
暨阳街

道
彩色健康森林建设

诸暨市暨阳街道
赵家村股份经济

合作社

赵倪锋
17706567883

赵家村 开展彩色健康森林建设 200 亩。

八、国家现代农业产业园项目八、国家现代农业产业园项目八、国家现代农业产业园项目八、国家现代农业产业园项目

1
山下湖

镇
管网式自动化珍珠养殖

浙江清湖农业科
技有限公司

郭伟锋
13819596066

山下湖村

建设规模400亩，主要包括400亩池塘的标准化改造(包
括清淤)，5000 平方米育藻大棚及配套生产设施，1800
平方米道路硬化，100 米进排水系统（包括 4 个泵房），
150 万米电力设施（主要包括控制自动化投喂系统及 4
台发电机），1800 平方米生产管理用房及附属设施，1
万平方米园区绿化，4套自动化控制系统，280 万套管
网式养殖设备（配套 320 万只珍珠蚌养殖），4套菌种、
藻种培育设备，1 套环境、水质实施监测设备，1套珍
珠质检设备，100 立方米冷库，200 平方米实验室（包
括水质、土壤、微量元素分析仪器试剂等）。

2 直埠镇 彩色珍珠工业化养殖
浙江佰瑞拉农业
科技有限公司

刘曙光
13758586539

霞浦村连七
湖（江藻交接

区域）

建设规模 30 亩，主要包括 2400 平方米钢结构保温养殖
车间，1360 平方米管理用房及附属设施用房,3000 平方
米道路硬化（包括地下管网），5000 平方米绿化，10000
平方米水源暂存池塘治理，深井、三角厂牌、拼接大屏、
太阳能路灯等设施，3000 立方米钢板水池，1 套 750 立
方米太阳能热水储存系统，2套养殖支架，1 套控温系
统，1 套养殖池水处理系统，1 套增氧系统，1套自动
化控制系统，1套在线检测系统，1套饵料培育生产装
置，一批实验室仪器等。

3 赵家镇 千亩蓝莓基地提升建设
浙江蓝美科技股

份有限公司
何维拉

18057509910
潘村

在诸暨市赵家镇新建冷库/冻库及配套设施设备 2850
立方米，建设配电系统（低配及电力线路）1套，购置
叉车 1 辆。

- 9 -

4
山下湖

镇

农民利益联结机制完善项目
——米果果精品水果种植园
提升工程及米果果小镇 4A 景

区提升工程

浙江米果果生态
农业集团有限公

司

陈 强
13758587698

解放村祥头
湖

1、基础设施建设：路网建设 13855 平方米、排涝设施
建设 130 米、桥梁建设 11 座、2600KVA 高配电力系统 1
套及道路绿化 5000 平方米等；2、生产设施建设：多功
能大棚 20530 平方米、无土栽培设施建设 2300 平方米、
货挂车 2列、立体种养设施 3000 平方米及其它一些设
施；3、农产品深加工建设：面疙瘩生产线 1 条、蝴蝶
面生产线 1条、年糕生产线 1条、观光工厂装修提升、
产品外包装设计及蔬菜沙拉馆建设；4、农旅融合建设：
4A 级景区提升设施、景区亮化美化工程、场馆升级改
造提升、标识标牌及 4A 创建设计费等。

5 赵家镇 香榧假种皮冷藏库建设
浙江冠军香榧股

份有限公司
詹泉

18105758598
赵家新村 建设 5000 立方米的防爆低温冷库

6 赵家镇 香榧现代容器育苗中心建设
浙江森冠健康产

业有限公司
詹泉

18105758598
工业区

面积 200 亩，建设连栋温室、自动灌溉系统，配套自动
遮阴棚、物联网系统、路沟渠及供水供电辅助系统等。

7 赵家镇
产业园路网提升改造——赵
家东溪至新绛霞联网公路

赵家镇人民政府
项田光

13655751887
国家香榧公

园
长度 4.8 公里，路基宽度 8 米，路面宽度 6米。

8 江藻镇
产业园综合公共服务中心

建设
江藻镇人民政府

石乐毅
15068568112

渔江村

总建筑面积 5000 平方米，以“三中心三平台”为重点，
建设产业园综合性信息化服务中心，即农产品展示中
心、农产品检测中心、农民培训中心，以及创新创业平
台、电子商务平台、物联网平台。同时配套建设游客接
待中心、停车场、公共厕所及景观绿化、围墙、给排水
等设施。